Associação de Defesa Pessoal do Nordeste Transmontano - ADPNT. 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir um apoio logístico e 

financeiro extraordinário à Associação Desportiva Pessoal do Nordeste 

Transmontano no valor de 5.900,00€ (cinco mil e novecentos euros). Devendo a 

entidade apresentar, sobre o valor atribuído, toda a documentação relativa às 

despesas realizadas, nomeadamente faturação e relatório da atividade, com vista à 

fiscalização do subsídio atribuído, conforme proposto.” 

“12/03/DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 02/2002

[...]

“19/03/DAG – Proposta de Apreciação da Ata de Atribuição do Procedimento - “Bar da Central de 

Camionagem do Município de Mirandela”. 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a Concessão do Direito 

de Exploração do Bar da Central de Camionagem, à concorrente Paula Reis, pelo 

valor mensal de 418,00 € (quatrocentos e dezoito euros), acrescidos do IVA à taxa 

legal em vigor, conforme proposto.” 

Para constar, se mandou lavrar o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do 

costume. 

Mirandela, 18 de setembro de 2025